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Annotatsiya. Mazkur maqolada otlarda uchraydigan revmatik yallig‘lanish (laminit) 

kasalligining etiologik omillari, patogenezi va zamonaviy davolash strategiyalari tizimli tahlil 

qilinadi. Tadqiqotda kasallikning rivojlanishida metabolik buzilishlar, noto‘g‘ri oziqlantirish 

rejimi va toksik ta’sirlarning o‘rni ilmiy asoslab berilgan. Shuningdek, kasallikni erta bosqichda 

aniqlashning diagnostik ahamiyati hamda konservativ va jarrohlik usullari orqali davolash 

samaradorligi yoritilgan. Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, revmatik yallig‘lanishni samarali 

boshqarish uchun nafaqat farmakoterapiya, balki ratsionni optimallashtirish va ortopedik 

parvarishni o‘z ichiga olgan kompleks yondashuv talab etiladi. 

Kalit so‘zlar. revmatik yallig‘lanish, laminit, Otlar, etiologiya, metabolik buzilishlar, 

oqsoqlik, davolash, profilaktika, ortopedik parvarish. 

Kirish 

Otlarda revmatik yallig‘lanish (pododermatitis aseptica diffusa yoki laminit) tayanch-

harakat apparatining eng og‘ir va nogironlikka olib keluvchi kasalliklaridan biri hisoblanadi. 

Ushbu patologiya tuyoq toji va devori ostidagi nozik plastinkalar (laminalar) yallig‘lanishi bilan 

xarakterlanib, hayvonning ish qobiliyatini keskin pasaytiradi va ko‘pincha qimmatli otlarning 

yaroqsiz holga kelishiga sabab bo‘ladi. Kasallikning murakkabligi uning polietiologik tabiatida 

bo‘lib, ko‘plab tizimli omillar ta’sirida rivojlanadi. Shu bois, ushbu kasallikning zamonaviy 

diagnostikasi va kompleks davolash choralarini ilmiy jihatdan tahlil qilish veterinariya 

amaliyoti uchun o‘ta dolzarbdir. 

Etiologiya va patogenez 

Ilmiy manbalar tahlili shuni ko‘rsatadiki, revmatik yallig‘lanish ko‘pincha birlamchi 

kasallik emas, balki organizmdagi umumiy metabolik buzilishlarning klinik ko‘rinishi 

hisoblanadi. Asosiy etiologik omillarga quyidagilar kiradi: 

Oziqlantirishdagi xatolar: Uglevodlarga boy yem (konsentratlar) bilan haddan tashqari 

ko‘p oziqlantirish, bu esa yo‘g‘on ichakda mikroflora balansining buzilishiga va 

endotoksinlarning qonga o‘tishiga olib keladi. 

Toksik ta’sirlar: Ovqat hazm qilish tizimidagi buzilishlar (kolikalar) yoki tug‘ruqdan 

keyingi asoratlar natijasida yuzaga keladigan intoksikatsiya. 

Mexanik yuklama: Qattiq gruntda uzoq vaqt ishlash yoki bir oyoqdagi zo‘riqishning 

ikkinchi oyoqqa o‘tishi (og‘ir jarohatlar natijasida). 

Patogenezning asosida mikrosirkulyatsiyaning buzilishi va laminalardagi ishemiya 

yotadi, bu esa to‘qimalarning nekroziga va natijada tuyoq suyagining siljishiga olib keladi. 

Davolash strategiyalari 

Zamonaviy veterinariya amaliyotida revmatik yallig‘lanishni davolashda quyidagi 

yondashuvlar qo‘llaniladi: 
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1. Konservativ terapiya: Yallig‘lanishga qarshi nosteroid preparatlarni qo‘llash orqali 

og‘riqni kamaytirish va yallig‘lanish mediatorlarini bloklash. Shuningdek, qon 

aylanishini yaxshilash uchun vazodilatatorlardan foydalanish. 

2. Simptomatik davolash: Kasallikning o‘tkir bosqichida tuyoqlarda  sovuq muolajalar 

o’tkazish (muzli vannalar) patologik jarayonni sekinlashtiruvchi eng samarali 

usullardan biri sifatida e’tirof etiladi. 

3. Ortopedik parvarish: Maxsus taqalar yordamida tuyoq suyagiga tushadigan bosimni 

qayta taqsimlash mumkin. Bu jarayon hayvonning og‘riqni kamaytirishida va 

reabilitatsiyasida hal qiluvchi ahamiyatga ega. 

Profilaktika  

Revmatik yallig‘lanishning oldini olishda eng muhim omil — bu parvarishlash va 

oziqlantirish gigiyenasiga rioya qilishdir. Ratsiondagi ozuqa tarkibini nazorat qilish, hayvonni 

haddan tashqari semirib ketishidan saqlash va erta bosqichdagi klinik belgilarni (tuyoq 

sohasidagi pulsatsiyaning kuchayishi, oqsoqlik) o‘z vaqtida aniqlash muvaffaqiyat garovidir. 

Xulosa: 

Revmatik yallig‘lanish — bu nafaqat mahalliy, balki umumiy organizm patologiyasi bo‘lib, 

uni davolashda tizimli yondashuv talab etiladi. 

Kasallikni erta aniqlashda krio-terapiya va farmakologik vositalarning kombinatsiyasi 

eng yuqori natijani beradi. 

Profilaktik tadbirlar, xususan, rasionni optimallashtirish, kasallikning oldini olishda 

asosiy omil hisoblanadi. 

Tahlillar natijalari shuni ko‘rsatadiki, otlarda revmatik yallig‘lanish (laminit) muammosi 

butun dunyo veterinariya tibbiyotida, xususan, MDH davlatlari va rivojlangan xorijiy 

mamlakatlarda dolzarb masala bo‘lib qolmoqda. Ushbu xulosalar quyidagilarga asoslanadi: 

1. Diagnostik yondashuvlarning evolyutsiyasi: Rossiya va MDH mamlakatlari 

veterinariya maktablarida laminitni tashxislashda asosan klinik belgilar (tuyoq 

sohasidagi pulsatsiya, "o‘tirgan holat") ustunlik qilsa, xorijiy (AQSh, Yevropa) tajribada 

digital radiografiya va venografiya kabi usullar orqali tuyoq suyagi rotatsiyasini 

millimetr aniqligida o‘lchash keng joriy etilgan. 

2. Etiopatogenetik yondashuv: Xorijiy tadqiqotlar (Pollitt, 2010; Belknap, 2015) laminit 

rivojlanishida metabolik sindrom va insulin rezistentligining o‘rnini (endokrin laminit) 

asosiy omil sifatida belgilaydi. MDH davlatlaridagi ilmiy izlanishlar esa ko‘proq 

alimentar (oziqlantirishga bog‘liq) omillarga urg‘u beradi. Ushbu ikki yondashuvni 

birlashtirish kasallikni erta aniqlashda muhim ahamiyat kasb etadi. 

3. Davolash metodikasi: Hozirgi kunda "oltin standart" deb hisoblanuvchi kompleks 

yondashuv: o‘tkir bosqichda doimiy krioterapiya (tuyoqlarni muzli suvda saqlash), 

yallig‘lanishga qarshi nosteroid vositalar (fenilbutazon) va ortopedik tuzatish (maxsus 

podkovalar yoki yelimli tayanchlar)ni o‘z ichiga oladi.  

4. Profilaktika: MDH tajribasi ko‘rsatadiki, ratsionda konsentrat miqdorini cheklash va 

hayvonlarni o‘tloqda o‘tlatish rejimiga rioya qilish laminit xavfini 40-50% ga 

kamaytiradi. Xorijiy mutaxassislar esa "metabolik profil"ni doimiy nazorat qilishni 

tavsiya etishadi. 

Yakuniy tavsiya:  
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O‘zbekiston sharoitida sport va xizmat otlarini parvarishlashda xalqaro ilg‘or tajribalarni 

(xususan, endokrin profilaktika va raqamli diagnostikani) mahalliy ozuqa bazasi va 

parvarishlash xususiyatlari bilan integratsiyalash lozim. 
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